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Verordnung 
zur Änderung des Deutschen Teil-Zolltarifs 

(Nr. 14/69 - Allgemeine Vorschriften) 

Vom 23. September 1969 

Auf Grund des § 77 Abs. 11 des Zollgesetzes vom 
14. Juni 1961 (Bundesgesetzbl. I S. 737), zuletzt ge­
ändert durch das Zwölfte Gesetz zur Anderung des 
Zollgesetzes vom 22. Juli 1969 (Bundesgesetzbl. I 
S. 879), wird verordnet: 

§ 1 

Im Deutschen Teil-Zolltarif (Bundesgesetzbl. 1968 
II S. 1044) in der zur Zeit geltenden Fassung werden 
die Allgemeinen Vorsduiften zum Deutschen Teil­
Zolltarif in Nummer 5 (Für Zollaussetzungen und 
Zollkontingente usw.) wie folgt geändert: 

1. In Buchstabe a wird folgender neuer Satz 2 an­
gefügt: 

,,Im Rahmen eines Zollkontingents ist Voraus­
setzung für die Anwendung des Kontingentszoll­
satzes die Abfertigung zur Zollgutverwendung; 
die Anschreibung steht dieser Abfertigung nicht 
gleich." 

2. Als neuer Buchstabe d wird angefügt: 

,,d) Ein Zollsatz im Rahmen eines Zollkontin­
gents gilt vorbehaltlich der Bestimmung in 
Buchstabe a nur für Waren, die zum freien 
Verkehr abgefertigt werden (§§ 35 bis 38 des 
Zollgesetzes). Dabei sind diese Waren in je­
dem Fall nur nach Maßgabe des Zeitpunktes 
zu berücksichtigen, in dem der Zollantrag ge­
stellt oder wirksam wird." 

§ 2 

Diese Verordnung gilt nach § 14 des Dritten Uber­
leitungsgesetzes vom 4. Januar 1952 (Bundesgesetz­
blatt I S. 1) in Verbindung mit § 89 des Zollgesetzes 
auch im Land Berlin. 

§ 3 

Diese Verordnung tritt am 1. Oktober 1969 in 
Kraft. 

Bonn, den 23. September 1969 

Der Bundesminister der Finanzen 
In Vertretung 

Grund 


